पश्चाताप

जब येशूले आफ्नो सेवकाई सुरु गर्नुभयो, उनले प्रचार गरेको पहिलो कुरा पश्चाताप को सिद्धान्त थियो।

"त्यस समयदेखि येशूले प्रचार गर्न थाल्नुभयो, र भन्नु भयो, पश्चाताप गर्नुहोस्: किनकि स्वर्गको राज्य नजिकै छ।" ~ मत्ती 4:17

जब एक पापी परमेश्वर को आत्मा को पाप को आफ्नो हृदय को दोषी महसुस गर्न थाल्छ, पश्चाताप पहिलो कदम हो कि पापी परमेश्वर को लागी लिन्छ।

पश्चाताप को लागी एक मुटु पापी को लागी मुक्तिदाता को लागी एक दृष्टिकोण शुरू गर्न को लागी आवश्यक छ। त्यसोभए यो मात्र अर्थ हो कि बप्तिस्मा दिने जोन लाई बप्तिस्मा लिन को लागी उनीहरु को लागी पूर्ण पश्चाताप को आवश्यकता पर्दछ।

"र उहाँ जोर्डन को बारे मा सबै देश मा आउनुभयो, पापहरु को छुटकारा को लागी पश्चाताप को बप्तिस्मा को प्रचार" ~ लूका 3: 3

मानिसहरु लाई आफ्नो पालनपोषण मा भरोसा गर्न को लागी एक बलियो प्रवृत्ति छ, वा उनीहरु एक बच्चा को रूप मा वा एक वयस्क को रूप मा बप्तिस्मा लिईयो, वा कि उनीहरु एक राम्रो चर्च परिवार मा हुर्केका थिए, आदि। उनीहरु लाई बचाउन सकिनु भन्दा पहिले सबै पाप को पश्चाताप।

यसैले जोन ब्याप्टिस्ट दृढतापूर्वक मानिसहरुलाई अरु केहि मा भरोसा नगर्न निर्देशन दिए। तर कि उनीहरु लाई आफ्नो पापहरु लाई पश्चाताप गर्नु पर्छ, र यो उनीहरुको पाप मुक्त जीवन को फलहरु बाट देखाउन को लागी कि उनीहरु अब बाँच्न को लागी प्रयास गरीरहेछन्।

"यसैले पश्चातापको योग्य फलहरु ल्याउनुहोस्, र आफैंमा भन्न नखोज्नुहोस्, हामीसँग हाम्रा पिता अब्राहाम छन्; किनकि म तिमीलाई भन्दछु, कि भगवान यी ढु of्गाहरु बाट अब्राहाम को सन्तान हुर्काउन सक्षम हुनुहुन्छ। ” ~ लूका ३:

'पश्चाताप' को परिभाषा के हो?

"आत्म-निन्दा, compunction, वा विगतको आचरण को लागी contrition महसुस गर्न; पछुतो महसुस गर्न वा विगतको कार्यको सन्दर्भमा कसैको दिमाग परिवर्तन गर्न को लागी यो वा यसको परिणाम संग असन्तुष्टि को परिणाम मा। "

यति प्राय, मुक्ति भन्दा पहिले, त्यहाँ धेरै तरिकाहरु हुन सक्छन् कि एक आफ्नो जीवन को तरीका लाई सही गर्न मा काम शुरू गर्न सक्छ। उनीहरु थुप्रै पापहरु जो उनीहरु गर्न को लागी बन्द गर्न सक्छन्; र यो राम्रो छ। तर यसको मतलब यो होइन कि उनीहरु अझै सुरक्षित छन्। मुक्ति सबै पाप को पूर्ण क्षमा हो, किनकि व्यक्ति आफ्नो सबै पापहरु को लागी खेद छ। तेसैले व्यक्ति लाई पुरा तरिकाले सबै कुरा बाट उनीहरु लाई पाप हुन जान्न बाट टाढा जान को लागी इच्छा गर्नै पर्छ।

र तब, एक जना मुक्ति पाए पछि पनि, उनीहरु थाहा पाउन नसकेका अन्य कुराहरु पत्ता लगाउन सक्छन् पाप हो। जब उनीहरु गर्छन, उनीहरु त्यो बाट टाढा जान्छन्।

पापी को बारे मा, अगमवक्ता यशैया पश्चाताप को परिभाषा यस प्रकार छ:

"दुष्टले उसको बाटो छोडोस्, र अधर्मी मानिसले उसको विचार: र उसलाई प्रभुतिर फर्कन दिनुहोस्, र ऊ र उसलाई र हाम्रा परमेश्वरलाई दया हुनेछ, किनकि उसले प्रशस्त माफी दिनेछ।" ~ यशैया ५५:

पश्चाताप स्पष्ट रूपमा येशू र प्रेरितहरु द्वारा सिकाइएको थियो। त्यहाँ भगवान को सामु उत्तरदायित्व को उमेर को लागी जो कोहि को लागी यो को लागी कुनै अपवाद छैन।

येशूले सिकाउनुभयो:

"र यसो भन्दै, समय पूरा भयो, र परमेश्वरको राज्य नजिकै छ, तिमी पश्चाताप गर, र सुसमाचारमा विश्वास गर।" ~ मार्क 1:15

प्रेरितहरूले पापीहरुलाई पश्चाताप गर्न आदेश दिए।

"तब पत्रुसले उनीहरुलाई भने, पश्चाताप गर, र तिमीहरु प्रत्येकले येशू ख्रीष्टको नाममा पापहरुको छुटकाराको लागी बप्तिस्मा गर, र तिमीहरुलाई पवित्र आत्माको वरदान प्राप्त हुनेछ।" ~ प्रेरित २:३

"तेसैले पश्चाताप गर, र परिवर्तन गर, कि तिम्रो पापहरु मेटिनेछ, जब ताजगी को समय प्रभु को उपस्थिति बाट आउनेछ" s प्रेरित ३: १

"र यो अज्ञानताको समयमा भगवानले आँखा झिम्काउनुभयो; तर अब सबै ठाउँमा सबै मानिसहरुलाई पश्चाताप गर्न आज्ञा दिईन्छ " - प्रेरित १:30:३०

फेरि, पश्चाताप सबै को लागी आवश्यक छ चाहे उनीहरु कती राम्रो वा आत्म-धर्मी हुन सक्छन्।

"त्यो सिजनमा त्यहाँ कोही उपस्थित थिए कि कसैले उहाँलाई गालीलका मानिसहरु को बारे मा बताए, जसको रगत पिलातसले उनीहरुको बलिदान संग मिसाएको थियो। र येशूले तिनीहरूलाई जवाफ दिनुभयो, मान्नुहोस् कि तपाइँ मान्नुहुन्छ कि यी गलीलियनहरु सबै गालीलियनहरु भन्दा पापी थिए, किनकि उनीहरु लाई यस्तो दुख भोग्नु परेको थियो? म तिमीलाई भन्दछु, हैन: तर, पश्चाताप नगरी, तिमीहरु सबै त्यस्तै गरी नष्ट हुनेछौ। वा ती अठारह, जसमा सिलोआमको धरहरा खसेको थियो, र उनीहरुलाई मार्यो, के तपाइँ यरूशलेममा बस्ने सबै मानिसहरु भन्दा पापी हुनुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ? म तिमीलाई भन्दछु, हैन: तर, पश्चाताप नगरी, तिमीहरु सबै यस्तै गरी नष्ट हुनेछौ। " ~ लूका १३: १-५

पश्चाताप को मतलब यो छ कि त्यहाँ वास्तविक ईश्वरीय दु: ख छ - हृदय को गहिराई बाट।

"दुई जना मानिसहरु प्रार्थना गर्न मन्दिरमा गए। एउटा फरिसी, र अर्को कर उठाउने। फरिसी उभिए र आफैं संग यसरी प्रार्थना गरे, भगवान, म तिमीलाई धन्यवाद दिन्छु, कि म अरु मानिसहरु जस्तै छैन, जबरजस्ती, अन्यायी, व्यभिचारी, वा यो कर उठाउने को रूप मा। म हप्तामा दुई पटक व्रत बस्छु, मसँग भएको सबैको दशांश दिन्छु। र कर उठाउने, टाढा टाढा उभिएर, स्वर्ग तिर आफ्नो आँखा जत्तिकै माथि उठाउनुहुन्न, तर उसको छाती मा प्रहार, यसो भन्दै, भगवान मलाई एक पापी दयालु हुनुहोस्। मँ तिमीलाई भन्दछु, यो मानिस अरुको सट्टा धर्मी ठहरिएर आफ्नो घर गयो; प्रत्येक मानिस जो आफैंलाई उच्च बनाउँछ उसलाई अपमानित गरिनेछ। र जसले आफूलाई नम्र बनाउँछ ऊ उच्च हुनेछ। " ~ लूका 18: 10-14

एक पापीलाई साँचो ईश्वरीय दु: ख चाहिन्छ। सांसारिक दु: ख को लागी यो गल्ती नगर्नुहोस्। साँचो ईश्वरीय दु: ख एक दु: ख मात्र होइन किनकि तपाइँ तपाइँको पापमा फस्नुभयो, वा तपाइँ दु: ख भोग्नु भएको छ किनकि तपाइँ आफ्नो पापको लागी कटनी गर्दै हुनुहुन्छ। यो सांसारिक दु: ख हो।

प्रेरित पावलले दु: ख को दुई प्रकार को बीच को फरक स्पष्ट रूप मा व्याख्या गरे।

"किनकि जे होस् मैले तिमीलाई एउटा पत्र दिएर पश्चाताप गरें, म पश्चाताप गर्दिन, यद्यपि मैले पश्चाताप गरें: किनकि मलाई लाग्छ कि एउटै पत्रले तिमीलाई माफी दियो, यद्यपि यो एक सिजनको लागी थियो। अब म रमाईलो गर्छु, कि तिमी पश्चातापमा परेका छैनौ, बरु तिमी पश्चातापको लागी दुखी छौ: किनकि तिमीलाई ईश्वरीय रीतिले पछुताइएको थियो, कि तिमीले हामीबाट कुनै कुरामा नोक्सान पाउन सक्तैनौ। ईश्वरीय दु: ख को लागी पश्चाताप मुक्तिको लागी पश्चाताप गर्न को लागी काम गर्दैन: तर संसारको दु: ख मृत्यु काम गर्दछ। यो एक मात्र चीज को लागी हेर्नुहोस्, किनकि तपाइँ ईश्वरीय प्रकार को पछि दुखी हुनुहुन्छ, यो तपाइँ मा कती सावधानी अपनाईयो, हो, तपाइँको के सफाई, हो, के आक्रोश, हो, के डर, हो, कस्तो तीव्र इच्छा, हो, के उत्साह, हो , कस्तो बदला! सबै कुरामा तपाइँ आफैंलाई यस विषयमा स्पष्ट हुन अनुमोदन गर्नुभयो। ” ~ २ कोरिन्थी:: -11-११

एक ईश्वरीय दु: ख को कारण तपाइँ लाई पुरा तरिकाले परिवर्तन गर्न को लागी, र सावधान रहन को लागी पाप मा फर्कन को लागी हुनेछ।

जब उडन्ता पुत्र घर फर्के तब उनले ईश्वरीय दु: खको उदाहरण दिए।

"र उसले भन्यो, एक जना मानिसका दुई छोराहरु थिए: र उनीहरु मध्ये कान्छोले आफ्नो बुबालाई भन्यो, बुबा, मलाई गिराएको सामानको अंश मलाई दिनुहोस्। र उहाँले तिनीहरूलाई आफ्नो जीवन बाँड्नुभयो। र धेरै दिन पछि कान्छो छोरा सबै एक साथ भेला भएन, र टाढाको देशमा उनको यात्रा लिईयो, र त्यहाँ दंगालु जीवन संग उनको पदार्थ बर्बाद भयो। अनि जब उसले सबै खर्च गर्यो, त्यस देशमा एउटा ठूलो अनिकाल उत्पन्न भयो; र ऊ चाहना मा हुन थाल्यो। र उहाँ जानुभयो र आफैंलाई त्यो देशको नागरिक संग सामेल हुनुभयो; र उसले उसलाई आफ्नो खेतमा सुँगुर खुवाउन पठायो। र उनी बेहोश हुन्थ्यो उसको पेट सुँगुरले खाएको भुसीले भरिएको थियो: र कसैले उसलाई दिएन। र जब उहाँ आफैंमा आउनुभयो, उसले भन्यो, मेरो बुबाका कति भाडामा लिएका नोकरहरु लाई पर्याप्त रोटी छ र बाँकी छ, र म भोकले मर्छु! म उठ्नेछु र मेरो बुबाकहाँ जान्छु, र उसलाई भन्नेछु, बुबा, मैले स्वर्गको बिरुद्धमा पाप गरें, र तिम्रो सामुन्ने, र अब म तिम्रो छोरा भन्न लायकको छैन: मलाई तिम्रो भाडामा लिने नोकरहरु मध्ये एक बनाउनुहोस्। अनि उनी उठे, र आफ्नो बुबाकहाँ आए। तर जब ऊ अझै टाढा थियो, उसको बुबाले उसलाई देखे, र दया देखाए, र भागे, र उसको घाँटीमा परे, र उसलाई चुम्बन गरे। र छोराले उसलाई भन्यो, बुबा, मैले स्वर्गको बिरूद्ध पाप गरेको छु, र तिम्रो नजरमा, र अब म तिम्रो छोरा भन्न लायकको छैन। " ~ लूका १५: ११-२१

परमेश्वरको आत्माले पहिले मानिसलाई उसको पापको दोषी ठहराउनु पर्छ, मानिस पश्चाताप गर्न सक्नु भन्दा पहिले।

"कोहि मानिस मकहाँ आउन सक्दैन, बाहेक पिता जसले मलाई पठाउनुभएको छ उहाँलाई आकर्षित गर्नुहोस्: र म उसलाई अन्तिम दिनमा उठाउनेछु।" ~ जॉन 6:44

पवित्र आत्मा हृदय संग कुरा गरीरहेको छ कि कसरी भगवान मानिसहरु लाई आकर्षित गर्नुहुन्छ र उनीहरुलाई उनीहरुको पाप को लागी आश्वस्त पार्नुहुन्छ, र उनीहरु बाट पश्चाताप गर्न को लागी।

"र जब उहाँ आउनुहुन्छ, उसले पाप, धार्मिकता र न्यायको संसारलाई हप्काउनेछ" ~ यूहन्ना १::

हाम्रा पापहरु मानिसहरु को अगाडि स्वीकार गर्न को लागी आवश्यक छैन। तर उनीहरु भगवान संग स्वीकार गर्नै पर्छ जो एक्लै पाप माफ गर्ने शक्ति छ।

"यदि हामी हाम्रा पापहरु स्वीकार गर्छौं, उहाँ वफादार हुनुहुन्छ र हाम्रा पापहरु क्षमा गर्न को लागी, र हामीलाई सबै अधर्म बाट सफा गर्न को लागी।" John १ यूहन्ना १:

तर, त्यहाँ कहिलेकाहीँ हामीले उनीहरुलाई सोध्नु पर्छ जसको बिरूद्ध हामीले पाप गरेका छौं, हामीलाई माफ गर्न। यो जसलाई हामीले हानि पुर्‍यायौं उनीहरुको सामु आफूलाई सफा गर्ने एउटा हिस्सा हो।

“तेसैले यदि तिमी आफ्नो उपहार वेदीमा ल्याउँछौ, र तिम्रो भाइले तिम्रो बिरुद्धमा गरेको सम्झना छ; वेदीको सामुन्ने तिम्रो उपहार छोडिदेऊ, र तिम्रो बाटो लाग। पहिले तिम्रो भाइसँग मिलाप गर, र त्यसपछि आएर तिम्रो उपहार देऊ। ” ~ मत्ती ५: २३-२४

यसले मानिसहरु र भगवान को लागी एक राम्रो विवेक पैदा गर्दछ।

"र यहाँ म आफैलाई व्यायाम गर्छु, सधैं भगवान र मानिस को लागी अपराध को शून्य एक विवेक को लागी।" ~ प्रेरित २४:१

एक व्यक्ति को लागी केहि पापहरु लाई स्वीकार गरी त्यो व्यक्ति लाई धेरै चोट पुर्याउन सक्छ। त्यस अवस्थामा, यो राम्रो छ कि त्यो व्यक्तिलाई स्वीकार नगर्नुहोस्। भगवान चाहनुहुन्न कि तपाइँ विगतको पाप स्वीकार गरेर कसैको मन दुखाउनुहुन्छ, वा कसैको मुटु तोड्नु हुन्छ। केहि पापहरु सबै भन्दा राम्रो बिर्सिएका छन् र कहिल्यै उल्लेख गरिएको छैन। भगवानको बाटो भाँचिएको मुटुलाई निको पार्छ, त्यसैले उहाँ चाहनुहुन्न कि हामी भाँचिएको मुटुको कारण बनौं!

"उहाँ टूटेको मुटुलाई निको पार्नुहुन्छ, र उनीहरुको घाउमा पट्टी बाँध्नुहुन्छ।" ~ भजन १४7: ३

पश्चाताप को आवश्यकता छ कि क्षतिपूर्ति अन्ततः बनाइयो जहाँ यो कारण छ:

"यदि दुष्टले प्रतिज्ञा फिर्ता लिएको छ भने, उसले लुट्यो भनेर फेरि दिनुहोस्, अधर्म नगरी जीवनको विधानमा हिंड्नुहोस्; ऊ पक्कै बाँच्नेछ, ऊ मर्नेछैन। ” ~ इजकिएल ३३:१५

येशू ख्रीष्टलाई भेट्नुभएपछि जक्कैसले सोचेको पहिलो चीज मध्ये एक थियो।

"र, हेर, जक्कैयस नाउँ गरेका एक जना मानिस थिए, जो कर उठाउनेहरु मध्ये प्रमुख थिए, र उनी धनी थिए। र उहाँले येशू को हुनुहुन्छ भनेर हेर्न कोसिस गर्नुभयो; र प्रेस को लागी सकेन, किनकि उनी कदको सानो थिए। र ऊ अघि दौड्यो, र उसलाई हेर्न एक ग्याँसको रूखमा चढ्यो: किनकि ऊ त्यो बाटो पार गर्नु थियो। जब येशू त्यस ठाउँमा आउनुभयो, उहाँले माथि हेर्नुभयो, र उहाँलाई देख्नुभयो, र उहाँलाई भन्नुभयो, जक्कै, हतार गर्नुहोस्, र तल आउनुहोस्; आजको लागी म तिम्रो घरमा बस्नु पर्छ। अनि उसले हतार गर्यो, र तल आयो, र उसलाई खुशीले स्वागत गर्यो। र जब उनीहरुले यो देखे, उनीहरु सबै गुनगुनाए, यसो भन्दै, कि उनी एक पापी मानिस संग पाहुना हुन गएका थिए। र जक्कै, उभिए, र प्रभुलाई भने; हेर, प्रभु, मेरो सामानको आधा म गरिबहरुलाई दिन्छु; र यदि मैले झूटो आरोप लगाएर कसै बाट केहि लिएको छु, म उसलाई चार गुणा बहाल गर्दछु। ” ~ लूका १:: २-

पश्चातापमा अरुलाई क्षमा गर्न इच्छुक हुनु समावेश छ। सबै घृणा, द्वेष, रिस, र अरु को लागी खराब भावनाहरु माफ गरिनु पर्छ।

"किनकि यदि तपाइँ मानिसहरुको अपराध क्षमा गर्नुहुन्छ, तिम्रा स्वर्गीय बुबाले पनि तिमीलाई क्षमा दिनुहुन्छ: तर यदि तपाइँ मानिसहरुको अपराध क्षमा गर्नुहुन्न भने, न त तिम्रा बुबाले तिम्रो अपराध क्षमा गर्नुहुनेछ।" ~ मत्ती:: १४-१५

विचार गर्नुहोस् कि येशूले उहाँलाई क्रुसमा टाँग्नेहरुलाई माफ गर्नुभयो, उनीहरु उहाँलाई क्रूसमा टाँग्दा पनि।

"... बुबा, तिनीहरूलाई माफ गर्नुहोस्; किनकि उनीहरु जान्दैनन् कि उनीहरु के गर्छन्, र उनीहरुले उहाँको लुगा बिच्छेद गरे, र चिट्ठा हाले। " ~ लूका 23:34

पश्चाताप को कार्य दुई गुना छ। यसको मतलब पाप बाट टाढा मात्र होइन, तर क्षमा को लागी भगवान तिर फर्कनु हो। र जब हामी पूर्णतया भगवान को सामु पश्चाताप गर्छौं, हामी जान्दछौं कि स्फूर्ति र राहत भगवान बाट आउँछ जब उहाँले हामीलाई आश्वासन दिनुहुन्छ: हामी क्षमा पाएका छौं!

"तेसैले पश्चाताप गर, र परिवर्तन गर, कि तिम्रो पापहरु मेटिनेछ, जब ताजगी को समय प्रभु को उपस्थिति बाट आउनेछ" s प्रेरित ३: १

"यसो भन्दै, धन्य हुन् उनीहरु जसको अधर्म क्षमा भयो, र जसका पापहरु ढाकिएका छन्। धन्य हो त्यो मानिस जसलाई प्रभुले पाप लगाउनु हुन्न। ” ~ रोमी ४: -8-

एक टिप्पणी छोड्नुहोस्

ne_NPनेपाली